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§zanowna pani

Barbara konieczna

Przewodnicząca

Rady Miasta Tychy

W odpowiedzi na interpelację Radnego z 9,11.2a2ar,, w sprawie stanu Parku Łabędzi,

informujemy, że posiadamy wiedzę na temat dużych ipilnych potzeb remontu maĘ
architektury tego parku. Teren ten, obok Parku Połnocnego, jest najbardziej bioroźnorodną

ostoją dzikiej przyrody w Tychach. Ma równiez ten sam walor - siedliska łęgowego, tj.

podmokłego, co stanowi cenny zasób retencyjny dla miasta,

Z tego względu, Park uznawany jest za szczególny teren przyrodniczy na tle innych,

administrowanych przez TZUK. Pzekłada się to na dużą dbałośc o jego funkcję ekologiczną.

Pomimo widocznego braku działań w zakresie infrastruktury i maĘ architektury, w zakresie

utrzymania parkowej pzyrody, zasob prowadzony był i jest wzorcowo. Wszystkie dzewa

parkowe były poddawane stałym przeglądom, zabiegom pielęgnacyjnym Qral

w przypadkach koniecznych * wycinkom. W ramach ostatniej inwentaryzacji, wykonanej w tym

roku, wykazano zaledwie 3 drzewa wymagające pracy, w tym 1 do wycinki (na terenie

prywatnym przylegającym do Parku), Dodatkowo wskazano 1 drzewo jako spełniające wymogi

pomnika przyrady- Park Łabędzi może również poszczyció się najpiękniejszą łąką kwietną

w mieście. Została ona założona przez TZUK w centralnym miejscu zasobu, dla wsparcia

lokalnej róznorodności biolog icznej,
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Przed wybuchem epidemii, planowano podjęcie prac rewitalizacyjnych w 2a2l r. obecnie, ze
względu na trudną sytuację finansową, wywołaną przez COV|D oraz priorytety miasta tego

typu działań będą przesunięte w czasie. W 2021 roku planujemy jedynie realizację tylko tych

zadań, ktore możemy wykonac siłamiwłasnymi,

OdnoŚnie placÓw zabaw, wszystkie planowane przęz naszą jednostkę realizacje, są zgodnie z
wytycznymi ,,§ysiemu zarządzania publicznymi terenami zieleni dla miasta Tychy",

obowiązującym od tego roku i mają charakter naturalny. W Parku Łabędzim z uwagi na

bliskoŚĆ szpitala planujemy, stworzyć miejsce odpowiednie dla starszej części tyskiego
sPołeczeństwa, Nie oznacza to jednak, że nie myślimy o najmłodszych. Wspomniana

Przestrzeń jest idealnym miejscem do prowadzenia edukacji przyrodniczej i właśnie taka
działalnoŚĆ bYła juz w nim prowadzona w ramach realizowanego miejskiego małego grantu w

2019 r. Tego typu zadania chcielibyśmy realizować równiez w przyszłości.

W ramach zadań własnych w 2021 r. ma pow§taó koncepcja rewitalizacji Parku. Będzie ona
oPracowana Przez architekt krajobrazu TZUK na podstawie wcześniej pzeprowadzonego
sPaceru badawczego z mieszkańcami i przyrodnikami- edukatorami. Jest to forma konsultacji

sPołecznych, ktÓra sprawdziła się w Parku Połnocnym. W tym przypadku spodziewamy się
równie wańościowych wynikow.
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